SỞ NỘI VỤ HÀ TĨNH

TRUNG TÂM DỊCH VỤ

VIỆC LÀM HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do-Hạnh phúc

   Số: 560/QĐ-TTDVVL

Hà Tĩnh, ngày   22    tháng   7   năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế Quản lý tài sản

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM HÀ TĨNH

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước ngày 21/06/2017; Luật Thực

hành tiết kiệm, chống lãng phí ngày 26/11/2013;

Căn cứ Luật đấu thầu ngày 23/06/2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP về thực hiện dân chủ trong hoạt động

của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 151/2017NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản

Nhà nước tại cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 30/12/2017 của Thủ tướng

chính phủ về quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị đối với Cơ

quan nhà nước, cơ quan Đảng cộng sản Việt Nam, tổ chức chính trị - xã hội được

ngân sách nhà nước đảm bảo kinh phí hoạt động, đơn vị sự nghiệp công lập, ban

quản lý dự án sử dụng vốn nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 103/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 quy định về việc

phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số  28/2023/QĐ-UBND ngày  08/06/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành danh mục tài sản mua sắm tập trung trên

địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ cơ cấu tổ chức; chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trung tâm Dịch

vụ việc làm Hà Tĩnh quy định tại: Nghị định số 23/2021/NĐ-CP ngày 19/3/2021

quy định chi tiết khoản 3, điều 37 và điều 39 Luật Việc làm về Trung tâm Dịch vụ

việc làm, doanh nghiệp hoạt động dịch vụ việc làm; Quyết định số 1890/QĐ-UBND

ngày 03/7/2014 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc kiện toàn Trung tâm Giới thiệu

việc làm thành Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà Tĩnh; Quyết định số 1227/QĐ-

UBND ngày 02/6/2023 của UBND tỉnh Hà Tĩnh quy định cơ cấu tổ chức của Trung

tâm Dịch vụ việc làm Hà Tĩnh; Quyết định số 3268/QĐ-SNV ngày 06/6/2025 của Sở

Nội vụ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trung tâm Dịch vụ việc làm

Hà Tĩnh;

Xét đề nghị của  phó trưởng phòng, phụ trách phòng Kế hoạch- Tài chính,

Tổng hợp và phụ trách kế toán.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế Quản lý tài sản của

Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà Tĩnh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

261/QĐ-TTDVVL ngày 26/02/2025 của Giám đốc Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà

Tĩnh.

Điều 3. Trưởng, phụ trách các phòng, bộ phận và toàn thể viên chức, người

lao động thuộc Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà Tĩnh căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ Hà Tĩnh;

- Như điều 3;

- VT, Công đoàn.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thanh Hương

		2025-07-22T16:26:32+0700

		trungtamdvvl.snv@hatinh.gov.vn
	2025-07-22T16:57:12+0700